
UCHWAŁA NR  VI/56/07 
RADY MIASTA EŁKU

z dnia 27 lutego 2007 roku

w  sprawie:  przyjęcia   Rocznego  Programu  Współpracy  samorządu  miasta  w  Ełku  
z  sektorem  pozarządowym  w  zakresie  działalności  pożytku  publicznego  w  roku  2007

Na  podstawie  art.  5  ust.  3  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873 z poźn. zm.) oraz  w związku 
z §21 uchwały Nr VI/55/07 Rady Miasta  Ełku w sprawie przyjęcia Ełckiej Karty Współpracy 
Samorządu Miejskiego z Sektorem Pozarządowym w latach 2007-2016, 

Rada Miasta Ełku uchwala co następuje:

                                                                         § 1

Przyjmuje się program współpracy, który określa zadania w zakresie współpracy samorządu 
miejskiego w Ełku z organizacjami pozarządowymi, o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie i podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 powołanej ustawy, zwanych dalej sektorem pozarządowym.

§ 2

Zadania,  na  realizacje  których  uprawnione  ustawą  podmioty  mogą  składać  oferty  wraz  
z wysokością środków finansowych przeznaczonych w budżecie miasta na ich realizację:

1) oświata i wychowanie – 111 000zł;

2) zajęcia sportowe w zakresie profilaktyki uzależnień – 55 000zł;

3) zajęcia  dla  dzieci  o  charakterze  profilaktycznym  i  wspomaganie  ruchów 
trzeźwiościowych – 40 000zł;

4) wypoczynek letni i zimowy – 122 126zł;

5) pomoc społeczna – 121 000zł;

6) kultura – 102 000zł;

7) kultura fizyczna – 216 690zł



§ 3

1. Szczegółowe procedury ubiegania się o realizację w/w zadań określi prezydent  w formie 
zarządzenia, zawierającego w szczególności:

1) ogłoszenie konkursie na realizację zadań miasta;

2) procedurę ubiegania się o grant na realizację zadania;

3) skład Komisji Grantowej i regulamin jej pracy;

4) tryb rozpatrywania ofert wraz z kryteriami oceny;

5) tryb zatwierdzania ofert do realizacji;

6) tryb  przekazywania  środków  finansowych  (grantów)  na  realizację, 
wybranych w drodze konkursu, zadań;

7) sposób monitoringu i kontroli realizowanych zadań;

8) tryb  rozliczania  zrealizowanego  zadania  i  tryb  zatwierdzania  sprawozdań 
oraz sankcje w przypadku naruszenia warunków umowy;

9) wzory dokumentów konkursowych (wzór ofert na realizacje zadania; wzór 
umowy na realizacje zadania oraz wzór sprawozdania z realizacji zadania).

2.  Prezydent  na  podstawie  stwierdzenia  potrzeb  lokalnych  lub  na  wniosek  (ofertę) 
uprawnionego  podmiotu  może  w  drodze  zarządzenia  wskazać  inne  niż  określone  w  §  2 
zadania, które wymagają realizacji w celu ich zlecenia uprawnionym podmiotom na zasadach 
określonych w ustawie  z dnia 24 kwietnia 2003 r.  o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie.

3. Granty nie mogą być udzielone na:

1) przedsięwzięcia, które są dofinansowane z budżetu miasta lub jego funduszy 
celowych na podstawie odrębnych przepisów;

2) pokrycie deficytu zrealizowanych wcześniej przedsięwzięć;

3) zakup budynków, lokali i gruntów;

4) działalność  gospodarczą  podmiotów  prowadzących  działalność  pożytku 
publicznego;

5) udzielanie pomocy finansowej osobom fizycznym lub prawnym;

2



6) działalność polityczną lub religijną.

§ 4

Priorytety dotyczące współpracy samorządu miejskiego z sektorem pozarządowym w roku 
2007:

1) przejrzystość procedur zlecania zadań miasta do realizacji;

2) konsolidacja sektora pozarządowego;

3) doskonalenie  umiejętności  skutecznego  pozyskiwania  zewnętrznych 
środków  pomocowych  oraz  profesjonalizacja  działań  sektora 
pozarządowego;

4) powołanie  Konwentu  Ełckiej  Karty  Współpracy  i  wybór  z  jego  grona 
reprezentantów sektora pozarządowego do prac w Komisji Grantowej;

5) organizacji I Kongresu Sektora Pozarządowego Miasta Ełku;

6) uregulowanie spraw związanych z udostępnianiem lokali i budynków;

7) konsultowanie  projektów  prawa  miejscowego,  planów  i  dokumentów 
strategicznych samorządu miejskiego;

8) wspólne  lub  w  partnerstwie  realizowanie  projektów  z  wykorzystaniem 
dostępnych środków pomocowych.

§ 5

1. W roku  2007  udział  sektora  pozarządowego  w działaniach  programowych  Miasta 
przewidziany jest w następujących formach:

1) Konwent  Ełckiej  Karty  Współpracy  –  stały  organ  doradczo-opiniująco-
kontrolny  złożony  z  przedstawicieli  samorządu  miejskiego  i  sektora 
pozarządowego;

2) Konferencja  Sektora Pozarządowego Miasta  Ełku – platforma współpracy 
merytorycznej,  m.in.  konsultowaniu  programu  współpracy,  wybór 
reprezentantów sektora do Konwentu Ełckiej Karty Współpracy – terminy:  
I dekada marca 2007 oraz I dekada października 2007 r.;

3



3) Kongres  Sektora  Pozarządowego  Miasta  Ełku  –  święto  obywatelskiej 
aktywności,  podczas  którego  prezentowane  są  najlepsze  działania  sektora 
pozarządowego  oraz  wybrane  efekty  współpracy  samorządu  miejskiego  
i sektora pozarządowego – termin: I dekada listopada 2007;

4) Komisja Grantowa opiniująca oferty na realizacja zadań miasta.

§ 6

1. Wnioski,  uwagi  i  propozycje  dotyczące  rocznego  programu  współpracy  sektor 
pozarządowy może zgłaszać Radzie Miasta  Ełku za pośrednictwem pełnomocnika 
prezydenta  ds.  współpracy  z  sektorem  pozarządowym  lub  właściwych  jednostek
i komórek organizacyjnych miasta.

2. Na spotkaniu pełnomocnika prezydenta ds. współpracy z sektorem pozarządowym z 
przedstawicielami  Konwentu  Ełckiej  Karty  Współpracy,  analizowane  będą  zapisy 
programu współpracy oraz jej przebieg.

3. W  zakresie  oceny  współpracy  miasta  z  sektorem  pozarządowym  w  roku  2007 
stosowane będą niżej wymienione wskaźniki:

1) liczba osób, które są adresatami realizowanych zadań miasta;

2) liczba osób zaangażowanych po stronie sektora pozarządowego w realizację 
zadań publicznych, z podziałem na pracowników i wolontariuszy;

3) liczba podmiotów realizujących zadania miasta;

4) liczba podmiotów pierwszy raz realizujących zadania miasta;

5) liczba podmiotów, które korzystały ze środków budżetu miasta i funduszy 
celowych  w  kwotach  określonych  w  niżej  wymienionych  przedziałach  – 
rocznie:

a) do 5000zł;

b) powyżej 5000zł do 10 000zł;

c) powyżej 10 000zł.

6) Wysokość przyznanych grantów;

7) Wielkość wkładu własnego;

8) Ilość zadań realizowanych przez sektor pozarządowy;

4



9) Tworzenie i wdrażanie nowatorskich rozwiązań problemów społecznych.

§ 7

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ełku

.

                                                                   § 8

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

5


